
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

Pintus Manuela

Cenghialta Antonella Assessore P

Rullo Davide Vice-Sindaco

Benini Nicola Assessore P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza la Signora Pintus Manuela in qualità di Sindaco assistita dal
Segretario Comunale Signora Scala Maria Bonaria

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Sindaco

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

P

Beltrame Fabrizio

Immediatamente eseguibile S

Assessore

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la L.R. 2/2016;

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di giugno alle ore 14:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  104   del  22-06-18

Oggetto: PRIMA VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA AL BILANCIO 2018



Richiamate:

" la deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 29/03/2018 avente oggetto:
"APPROVAZIONE DUP SEMPLIFICATO (ART. 170 T.U.E.L.) E APPROVAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 E RELATIVI ALLEGATI (ART. 174
T.U.E.L.)"

la propria deliberazione n° 82 del 11/05/2018 avente oggetto: “1̂
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020”;

" la propria deliberazione n. 98 del 15/06/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale veniva approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al
31/12/2017 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011 e di conseguenza occorre variare
gli stanziamenti di cassa (competenza + residui) del Bilancio 2018;

" la  propria deliberazione n. 99 del 15/06/2018 che ha come oggetto:
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELL'ESERCIZIO
FINANZIARIO 2017 AI SENSI DELL'ART. 151 COMMI 5 - 6 E ART. 227 - COMMI
1 E 2 - DEL D.LGS N. 267/2000;

Visto l'art. 175 comma 5 bis lettera d) che attribuisce la competenza delle variazioni
delle dotazioni di cassa alla Giunta comunale;

Rilevato che il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi approvati con il
rendiconto della gestione 2017 ha generato la necessità della variazione della dotazione
di cassa (competenza+residui) dell'esercizio 2017

Visto che, ai sensi del disposto degli articoli 151, comma 3, e 162, comma 1, del D.Lgs.
267/2000, il bilancio di Previsione contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini
di
competenza e di cassa.

Dato atto che si ritiene opportuno procedere alle suddette variazioni, come da allegato
A), garantendo che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio non sia negativo, come
risulta dall'allegato B);

Richiamato l'art. 239 comma 2 lettera b) del D.lgs.267/2000 il quale prevede che le
variazioni al bilancio di competenza della Giunta non sono soggette al parere del
revisore dei conti;

Richiamato l'art. 193, 1 comma, del D. Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del
pareggio finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito
formalmente agli atti istruttori parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs.
18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii. e dell'art. 7, commi 1 e 2 del Regolamento sulla
disciplina dei controlli:

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 22-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



- del Dr. Alessandro Murana, responsabile del servizio interessato sotto il profilo
della regolarità tecnica, contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi dell'art.
49, 151 e 154 del D. Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato,

a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1.di apportare al bilancio di previsione triennale 2018/2020 le variazioni di cassa così
come riportate nel prospetto allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento che determina il quadro generale riassuntivo come da allegato
B);

2.di trasmettere copia dell'atto e gli allegati di competenza al Tesoriere Comunale.

Ravvisata l'urgenza, di dichiarare con separata votazione ad esito unanime, la
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4°, del Decreto
Legislativo del 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 22-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale Il Presidente

 F.to Scala Maria Bonaria  F.to Pintus Manuela

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione, non soggetta a
controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata
inviata ai Capigruppo Consiliari il 25-06-18  con nota Prot. n. 9297 e che trovasi in pubblicazione
all’Albo Pretorio dell’Ente n. 699, per quindici giorni decorrenti da oggi.

Arborea, lì 25-06-18

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Scala Maria Bonaria

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.104 DEL 22-06-18

Arborea, li 25-06-18 Il Segretario Comunale
        Dott.ssa Maria Bonaria Scala

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 22-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI ARBOREA
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arborea.  Responsabile Procedimento di
pubblicazione: MARRAS STEFANIA (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


